100005_1524589

     Арбитражный суд Пермского края

Екатерининская, дом 177, Пермь, 614068, www.perm.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о принятии заявления к производству,

подготовке дела к судебному разбирательству,
назначении предварительного судебного заседания

город Пермь

         15 января 2016 года                                            Дело № А50-271/2016

Арбитражный суд Пермского края в составе судьи О. В. Вшивковой,

ознакомившись с заявлением и приложенными к нему документами

Ассоциации содействия жилищному самоуправлению «Пермский стандарт»

(ОГРН 1115900002932, ИНН 5904988545), товарищества собственников

жилья «Комсомольский проспект 94» (ОГРН 1115904005227, ИНН

5904246575), товарищества собственников жилья «Желябова, 16» (ОГРН

1145958035024, ИНН 5903998036), товарищества собственников жилья

«Комсомольский проспект-77» (ОГРН 1085904006209, ИНН 5904185450),

товарищества собственников жилья «Норильская, 15» (ОГРН 1055902801272,

ИНН 5905232511), жилищно-строительного кооператива 28 (ОГРН

1025901510909, ИНН 5907008681), товарищества собственников жилья

«Мира, 11» (ОГРН 1055902850915, ИНН 5905235833), товарищества

собственников жилья «Куйбышева 86» (ОГРН 1085904013470, ИНН

5904191245)

к администрации города Перми, к Главе администрации города Перми,

Министерству энергетики Российской Федерации,

о признании незаконными действий,  признании недействительным  приказа,

                                             УСТАНОВИЛ:

заявление подано с соблюдением требований, установленных статьями

125, 126 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

В порядке части 1 статьи 51 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации суд считает необходимым привлечь к участию в деле

в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных исковых

требований относительно предмета спора, прокуратуру города Перми,

Управление Федеральной антимонопольной службы по Пермскому краю,

публичное акционерное общество «Т Плюс», общество с ограниченной

ответственностью «Пермская сетевая компания».

2

Руководствуясь частью 3 статьи 127, статьями 133-136, 184-187

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

Арбитражный суд Пермского края

                                               ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Заявление  Ассоциации содействия жилищному самоуправлению

«Пермский стандарт», Товарищества собственников жилья «Комсомольский

проспект 94», Товарищества собственников жилья «Желябова, 16»,

Товарищества собственников жилья «Комсомольский проспект-77»,

Товарищества собственников жилья «Норильская, 15», Жилищно-

строительного кооператива 28, Товарищества собственников жилья «Мира,

11», Товарищества собственников жилья «Куйбышева 86» принять, возбудить

производство по делу.

2. Привлечь к участию в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих

самостоятельных исковых требований относительно предмета спора,

Прокуратуру города Перми, Управления Федеральной антимонопольной

службы по Пермскому краю, Публичное акционерное общество «Т Плюс»,

общество с ограниченной ответственностью «Пермская сетевая компания».

3. Назначить дело к рассмотрению в предварительном судебном

заседании арбитражного суда первой инстанции на 19 февраля 2016 года

в 15 час. 00 мин. в помещении Арбитражного суда Пермского края по адресу:

г. Пермь, ул. Екатерининская, 177, зал № 539.

4. В порядке подготовки дела к судебному разбирательству предложить

представить:

заинтересованным лицам – отзыв на заявление, доказательства в

подтверждение позиции,  доказательства направления их иным лицам,

участвующим в деле,

третьим лицам – письменные пояснения, доказательства в

подтверждение позиции,  доказательства направления их иным лицам,

участвующим в деле,

5. Разъяснить сторонам их права на ознакомление с материалами дела,

на урегулирование спора самостоятельно, в частности путем примирения,

право заявителя на отказ от заявления полностью или частично.

6. Разъяснить, что в соответствии с частью 3 статьи 9 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле,

несут риск наступления последствий несовершения ими процессуальных

действий, в том числе в случае непредставления ими дополнительных

доказательств.

3

7. В целях своевременного поступления доказательств, направленных

сторонами для приобщения к материалам соответствующего дела, в

сопроводительном письме необходима ссылка на присвоенный номер дела.

Адрес для направления корреспонденции: 614068, Пермский край,

г. Пермь, ул. Екатерининская, д. 177.

Адрес для подачи документов в электронном виде: https://my.arbitr.ru/.

Телефоны справочной службы (342) 217 50 00, 217 50 01, 217 50 02.

Факс (342) 236 80 45.

Адрес электронной почты 5sostav@perm.arbitr.ru.

Специалист судьи Лыскова Ксения Владимировна, тел. (342) 217 48 06.

Информацию о движении по делу стороны могут получить на

официальном сайте Арбитражного суда Пермского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://perm.arbitr.ru/).

Судья                   О. В. Вшивкова

http://perm.arbitr.ru/